
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

NR XXXII/1089/09 

z dnia 19 marca 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Wrocławia 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) w 

związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,  

poz. 2008 z późn. zm.2)), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego, Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Wrocławia, który określa zasady 

utrzymania czystości i porządku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr XLV/2996/05 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymywania czystości i porządku na terenie Miasta Wrocław (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2006 r. Nr 47, poz. 747), zmieniona uchwałą nr XLIX/3119/06 Rady Miejskiej 

Wrocławia z dnia 6 kwietnia 2006 r. zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymywania czystości i porządku na terenie Miasta Wrocław (Dz. Urz. Woj. 

Doln. Nr 98, poz.1680). 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

JACEK OSSOWSKI 

________________ 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 

717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 

2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 

2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 

1042 oraz z 2008 r. Nr 223, poz. 1464.  

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 

2255, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, 

Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, Nr 147, poz. 1033, Nr 

231, poz. 1704, oraz z 2008 r. Nr 199, poz. 1227. 

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 147, poz. 

1033 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97. 



 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej 

Wrocławia nr XXXII/1089/09 z dnia 

19 marca 2009 r. (poz. 1488) 

 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Wrocławia 

R o z d z i a ł   1 

Przepisy ogólne 

§ 1 

1. Regulamin określa szczegółowe wymagania w zakresie: 

1) utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości położonych w granicach Miasta 

Wrocławia; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, wymagania dotyczące ich rozmieszczenia i 

utrzymania; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) maksymalnego poziomu odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów; 

5) innych wymagań wynikających z gminnego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

7) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 

8) wyznaczania obszarów obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

2. Zasady postępowania z odpadami komunalnymi określone w Regulaminie nie mają zastosowania do 

postępowania z odpadami wytworzonymi w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej, które jest 

uregulowane odrębnymi przepisami. 

R o z d z i a ł   2 

Obowiązki i wymagania w zakresie utrzymania  

czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2 

1. Właściciele nieruchomości, w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie posiadanej 

nieruchomości, poprzez realizację działań obejmujących: 

1) w zakresie stałych odpadów komunalnych: 

a) przeznaczenie części nieruchomości na własne lub wspólne z właścicielami innych 

nieruchomości miejsce zbiórki odpadów oraz wyznaczenie na niej, zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego, miejsc do: 

– ustawienia pojemników o odpowiedniej pojemności przeznaczonych do gromadzenia 

zmieszanych odpadów komunalnych, w ilości i w sposób zapewniający prawidłową ich 

zbiórkę i odbiór,  

– selektywnego gromadzenia odpadów, w szczególności wielkogabarytowych, odpadów z 

remontów i odpadów ulegających biodegradacji oraz zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego lub do ustawienia pojemników bądź kontenerów na te odpady, 

– ustawienia pojemników lub worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów innych niż 

wymienione wyżej, np. opakowaniowych, pochodzących z selektywnej zbiórki, w przypadku 

jej prowadzenia przez właściciela nieruchomości. 

b) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub kontenery na odpady komunalne o odpowiedniej 

pojemności, gwarantującej zachowanie normatywu wytwarzanych odpadów określonych w § 5 

ust. 1, uwzględniające sposób odbierania odpadów z nieruchomości, oraz utrzymywanie tych 

urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

c) ustawienie pojemników i innych urządzeń do zbierania odpadów w miejscach łatwo dostępnych, 

zarówno dla ich użytkowników jak i dla pracowników przedsiębiorcy prowadzącego działalność 

w zakresie odbierania odpadów, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz 

niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień mieszkańcom tej nieruchomości i osobom 

trzecim, 

d) utrzymywanie miejsc określonych w pkt 1 lit. a w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym,  

e) zawarcie pisemnej umowy na odbieranie odpadów komunalnych, w tym odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów z remontów i odpadów ulegających biodegradacji, indywidualnie 

lub wspólnie z innymi właścicielami nieruchomości, z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 



prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych – uwzględniające 

faktycznie wytworzone ich ilości, nie mniejsze jak ilości wynikające z tygodniowych norm 

wytwarzania odpadów określonych w § 5 ust. 1, wraz z ustaleniem częstotliwości wywozu tych 

odpadów. 

2) w zakresie nieczystości ciekłych: 

a) przyłączenie nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej, a w przypadku braku 

takiej możliwości, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub w przydomową 

oczyszczalnię ścieków bytowych, 

b) odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej, a w przypadku jej braku, 

odprowadzanie nieczystości ciekłych do zbiornika bezodpływowego lub do przydomowej 

oczyszczalni ścieków bytowych, spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych, 

c) zawarcie pisemnej umowy na odbiór ścieków z zarządcą sieci kanalizacyjnej lub umowy na 

opróżnianie zbiornika bezodpływowego i transport nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie, 

d) przyłączenie do sieci kanalizacyjnej, z zastrzeżeniem lit. e, nieruchomości zabudowanych, w tym 

wyposażonych w bezodpływowe zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych, w przypadku: 

– sieci istniejącej w dniu wejścia w życie Regulaminu, w terminie nie dłuższym niż 12 miesięcy 

od tego dnia, 

– sieci nowo budowanej, w terminie nie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia oddania jej do 

użytkowania.  

e) obowiązek określony powyżej w pkt 2 lit. d nie dotyczy właścicieli nieruchomości, którzy 

wyposażyli nieruchomość w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania 

określone w przepisach odrębnych. 

3) w zakresie selektywnej zbiórki odpadów: 

a) stworzenie w terminie nie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia wejścia w życie Regulaminu, 

warunków do selektywnego zbierania odpadów, obejmującego co najmniej odpady: 

– ulegające biodegradacji,  

– wielkogabarytowe, 

– z remontów, 

– zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

b) stworzenie w terminie nie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia wejścia w życie Regulaminu, 

przedsiębiorcom świadczącym usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych, warunków do 

ich selektywnego odbierania z nieruchomości na zasadach określonych w § 8. 

Jako formę selektywnej zbiórki odpadów dopuszcza się zbiórkę niesegregowanych odpadów 

komunalnych pod warunkiem, że właściciel nieruchomości wykaże się umową na odbiór tak 

zbieranych odpadów komunalnych zawartą z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na odzysk 

odpadów w drodze sortowania lub przekazującym odpady przedsiębiorcy prowadzącemu taką 

działalność oraz odrębnie na odpady wielkogabarytowe, odpady z remontów, a także odpady 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

4) w zakresie utrzymania czystości i porządku na częściach nieruchomości przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

a) uprzątanie błota, śniegu, lodu, opadłych liści i innych zanieczyszczeń z powierzchni 

nieruchomości, w szczególności z chodników, jezdni, ścieżek rowerowych, przystanków i pętli 

autobusowych i tramwajowych, parkingów, podwórzy, przejść, bram, z zastrzeżeniem lit. b, 

b) gromadzenie na skraju chodnika od strony jezdni błota, śniegu i lodu uprzątniętego  

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości w taki sposób, aby nie utrudniało to ruchu i nie 

zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu 

wody do kanalizacji, 

c) gromadzenie błota, śniegu i lodu uprzątniętego z przystanków komunikacyjnych oraz dróg 

publicznych przy krawędzi jezdni poza terenem przystanku komunikacyjnego w taki sposób, aby 

nie stanowiło to utrudnienia dla wsiadających i wysiadających pasażerów oraz zatrzymujących 

się pojazdów, 

d) usunięcie sopli lodu i nawisów śniegu z dachów i gzymsów budynków niezwłocznie po ich 

pojawieniu się, w szczególności w miejscach nad wejściami i wyjściami z nieruchomości, 

bramami oraz przejściami w sąsiedztwie ciągów komunikacyjnych,  

e) utrzymanie w należytym stanie sanitarno-porządkowym i technicznym placów zabaw 

przeznaczonych do wspólnego użytku, dokonywanie wymiany piasku w piaskownicach dla 

dzieci w terminach wynikających z obowiązujących przepisów sanitarnych, 

f) wyposażenie miejsc publicznych, w szczególności dróg publicznych, ciągów handlowo- 

usługowych, parków, w uzależnioną od natężenia ruchu, odpowiednią liczbę zamocowanych na 

stałe koszy ulicznych na drobne odpady komunalne o pojemności od 10 l do 60 l. 

2. W przypadku braku możliwości spełnienia przez właściciela nieruchomości, w obrębie posiadanej 

nieruchomości, obowiązków określonych wyżej w ust. 1 pkt 1 lit. a–d, w sposób tam wskazany, 

powyższe obowiązki właścicieli nieruchomości realizowane są w obrębie innej nieruchomości, do której 

ww. właściciele posiadają tytuł prawny. 



3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) przechowywania przez okres 24 miesięcy dowodów opłacania usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych lub zakupu worków oraz w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) okazywania na każde żądanie uprawnionych organów kontrolnych dowodów, o których mowa w 

pkt 1, wraz z posiadaną aktualną umową na świadczenie tych usług, zawartą z przedsiębiorcą 

posiadającym odpowiednie zezwolenie. 

§ 3 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości 

wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez jej właściciela pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do miejskiej kanalizacji sanitarnej po spełnieniu wymagań określonych w ustawie z 

dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 z późn. zm.3)) oraz ustawie z 

dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. 

U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.4)) lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie 

zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; w szczególności ścieki 

takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych, do ziemi oraz do kanalizacji 

deszczowej. 

2. Zakazuje się napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, jeżeli naprawy te 

mogą powodować zagrożenie dla środowiska, w szczególności wszystkie naprawy związane  

z wymianą oleju silnikowego, oleju skrzyni biegów, płynów chłodniczych i hamulcowych. 

§ 4 

Zabrania się: 

1) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów poza miejscami do tego przeznaczonymi; 

2) umieszczania w pojemnikach na zmieszane odpady komunalne, odpadów wielkogabarytowych, 

odpadów z remontów, leków, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, które należy zbierać i 

usuwać z terenu nieruchomości zgodnie z odrębnymi przepisami, a także umieszczania odpadów 

ulegających biodegradacji wytworzonych w gospodarstwach domowych, w przypadku prowadzenia 

ich selektywnej zbiórki; 

3) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, odpadów 

pochodzących z działalności gospodarczej; 

4) umieszczania w pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne, odpadów medycznych,  

a nadto umieszczania w pojemnikach odpadów niebezpiecznych, które winny być przekazywane 

przedsiębiorcom prowadzącym działalność w zakresie zbierania tych odpadów lub do punktów odbioru 

tych odpadów wskazanych przez gminę; 

5) wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów innych niż te, 

na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek; 

6) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

7) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów melioracyjnych, zbiorników wodnych, kanalizacji 

deszczowej oraz bezpośrednio do gruntu; 

8) spławiania do wód powierzchniowych, śniegu i błota pośniegowego wywożonego z terenów 

zanieczyszczonych, a w szczególności z miejsc publicznych miasta, takich jak drogi, parkingi, tereny 

przemysłowe, bazy transportowe, itp. Dopuszcza się ich składowanie wyłącznie na terenach do tego 

wyznaczonych, spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych. 

R o z d z i a ł   3 

Rodzaje urządzeń do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na drogach publicznych 

oraz wymagania dotyczące ich rozmieszczania i utrzymywania 

§ 5 

1. Niesegregowane odpady komunalne zebrane na nieruchomości należy gromadzić, z zastrzeżeniem ust. 

2–4, jedynie w zamykanych i szczelnych, wyłącznie do tego celu przeznaczonych, pojemnikach lub 

kontenerach, o łącznej minimalnej pojemności wynikającej z tygodniowych norm wytwarzania 

odpadów określonych poniżej: 

Minimalne tygodniowe normy wytwarzania odpadów 

 

Lp. Rodzaj nieruchomości Rodzaj normy Litr/tydzień Uwagi 

1 Budynki mieszkalne na mieszkańca 40  co najmniej jeden pojemnik 60 

l na nieruchomość 

2 Szkoły wszelkiego typu, 

przedszkola, żłobki, uczelnie 

na 

ucznia/dzieko/studenta 

na pracownika 

3  

15 

– 

– 



3 Szpitale, koszary, hotele, 

motele, pensjonty, internaty, 

domy akademickie, bursy, 

noclegownie, schroniska dla 

bezdomnych, domy pomocy 

społecznej 

na łóżko 

na pracownika 

20  

15 

– 

 

4 Stacjonarne punkty 

handlowe zlokalizowane 

poza budynkami, typu kiosk, 

uliczne punkty szybkiej 

konsumpcji, kwiaciarnie 

na pracownika 15  co najmniej jeden pojemnik 60 

l na każdy punkt oraz  

1 kosz uliczny przed punktem 

5 Zakłady rzemieślnicze, 

usługowe, produkcyjne, 

magazyny, hurtownie 

budowy, biura, urzędy, 

banki, przychodnie, gabinety 

lekarskie, lecznice, apteki, 

galerie sztuki, pracownie 

artystyczne o różnym profilu 

(plastyka, muzyka, rzeźba), 

pomieszczenia biurowe 

związane z wykonywaniem 

wolnych zawodów 

na pracownika 15 co najmniej jeden pojemnik 

110 l na każdy punkt 

6 Lokale gastronomiczne, 

ogródki gastronomiczne, 

restauracje, bary, pizzerie, 

fastfoody, kawiarnie, 

cukiernie, lodziarnie 

na 1 miejsce 

konsumpcyjne 

na pracownika 

20  

15  

co najmniej jeden pojemnik 

110 l na każdy punkt 

7 Lokale handlowe typu 

market 

na pracownika 15 

 

co najmniej jeden pojemnik 

110 l oraz 1 kosz uliczny przy 

każdym wyjściu z lokalu 

8 Ogrody działkowe na każdą działkę 

 

40  

10  

w okresie od 1 marca do 31 

października każdego roku, 

poza tym okresem 

9 Urządzone targowiska, hale 

targowe, giełdy 

na pracownika 

 

15  oraz 1 kosz uliczny przy 

każdym wyjściu z tych 

terenów 

10 Zespół garaży wolno 

stojących 

na każde miejsce 

postojowe 

10  – 

 

2. Do zbierania odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników lub kontenerów, określonych w 

ust. 1, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki udostępniane przez przedsiębiorcę 

prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

3. Kosze uliczne ustawione w miejscach publicznych, w szczególności takich jak chodniki, place, parki, 

zieleńce, przystanki tramwajowe i autobusowe, powinny być wykonane z materiałów niepalnych. 

4. Dopuszcza się gromadzenie odpadów wskazanych w § 2 pkt 3 w specjalnie dla tych potrzeb 

ustawionych na nieruchomości otwartych pojemnikach lub kontenerach o pojemności umożliwiającej 

zachowanie technicznych warunków odbioru tych odpadów lub w odpowiednio dostosowanych do 

tych potrzeb miejscach/boksach.  

§ 6 

1. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki, kontenery lub worki oznaczone 

następującymi kolorami: 

1) żółtym, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i puszki; 

2) zielonym, z przeznaczeniem na szkło kolorowe; 

3) białym, z przeznaczeniem na szkło białe;  

4) niebieskim, z przeznaczeniem na makulaturę;  

5) brązowym, z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji; 

6) czarnym, z przeznaczeniem na odpady komunalne niezawierające odpadów niebezpiecznych oraz 

odpadów ulegających biodegradacji, przewidziane do odzysku w drodze sortowania; 



7) czerwonym, z przeznaczeniem na odpady niebezpieczne.  

2. Wszystkie pojemniki, kontenery lub worki na odpady muszą być zaopatrzone w logo przedsiębiorcy 

prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów oraz nazwę firmy, numer telefonu 

kontaktowego, a pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki dodatkowo w oznaczenia określające 

rodzaj gromadzonych odpadów i instrukcję korzystania z pojemnika.  

§ 7 

1. Ustala się maksymalne poziomy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów, w ilościach: 

1) w latach 2009–2010 r. – nie więcej niż 75% całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji, 

wytworzonych w 1995 r.; 

2) w latach 2011–2013 r. – nie więcej niż 50% całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji, 

wytworzonych w 1995 r.; 

3) w latach 2014–2020 r. – nie więcej niż 35% całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji, 

wytworzonych w 1995 r. 

R o z d z i a ł   4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości, z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8 

1. Niesegregowane odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji winny być odbierane nie 

rzadziej niż jeden raz na tydzień, przy czym częstotliwość odbioru tych odpadów z terenu 

nieruchomości ma gwarantować nieprzepełnianie się pojemników, z zastrzeżeniem ust. 2–5. 

2. Z nieruchomości, na których organizowane są imprezy w trybie przepisów o bezpieczeństwie imprez 
masowych, a także z nieruchomości przyległych, jeżeli występuje taka potrzeba, odpady powstałe w 
trakcie imprezy należy usunąć niezwłocznie po jej zakończeniu.  

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielomieszkaniowymi, zobowiązani są do 
opracowania i podania do wiadomości mieszkańców tych budynków, w miejscach ogólnie dostępnych, 
harmonogramów wywozu odpadów.  

4. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych i pochodzących z remontów, powinno odbywać się na 
bieżąco, zgodnie z harmonogramem o którym mowa wyżej w ust. 3, nie rzadziej niż jeden raz w 
miesiącu. 

5. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz kosze uliczne należy opróżniać z 
częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia. 

6. Nieczystości ciekłe z terenów nieruchomości należy usuwać z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników bezodpływowych.  

R o z d z i a ł   5 

Obowiązki i wymagania ciążące na osobach  
utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 9 

1. Właściciel lub opiekun zwierzęcia zobowiązany jest utrzymywać je w taki sposób, aby nie stwarzać 
zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób trzecich, a także aby nie powodować szkód i 
uciążliwości dla otoczenia. 

2. Właściciele utrzymywanych w lokalach mieszkalnych, jako zwierzęta domowe, ssaków, gryzoni, 
ptaków, gadów, płazów i owadów oraz pajęczaków są zobowiązani do zapobiegania ich wydostaniu 
się na zewnątrz lokalu, dotyczy to w szczególności egzotycznych zwierząt jadowitych i drapieżnych. 

3. Właściciel lub opiekun zwierzęcia zobowiązany jest zapewnić pełny nadzór nad zwierzęciem. 
4. Właściciel psa zamieszkujący na terenie Miasta Wrocławia jest zobowiązany do dokonania jego 

rejestracji w terminie 30 dni od chwili jego nabycia.  
5. Zobowiązuje się posiadaczy psów do zaopatrzenia ich w obrożę z identyfikatorem umożliwiającym 

ustalenie miejsca zamieszkania właściciela zwierzęcia. Z obowiązku tego zwolnieni są posiadacze 
psów, którzy oznakowali zwierzę za pomocą elektronicznego mikroprocesora. 

6. Właściciel psa zobowiązany jest do niezwłocznego udokumentowania na żądanie organu 
kontrolującego, faktu rejestracji psa oraz zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie. W przypadku braku 
możliwości przedstawienia stosownych dokumentów w trakcie kontroli, właściciel psa jest 
zobowiązany do przedłożenia ich w terminie i w miejscu określonym przez kontrolującego. 

§ 10 

1. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach publicznych, w szczególności takich jak drogi, chodniki, 

podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzę. 



2. W miejscach publicznych zwierzęta domowe, w szczególności psy, mogą przebywać wyłącznie pod 

nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia, z 

uwzględnieniem następujących zasad: 

1) psa należy prowadzić na smyczy z zastrzeżeniem pkt 3; 

2) psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie w 

stosunku do ludzi i innych zwierząt, należy prowadzić w kagańcu;  

3) zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi tylko 

wówczas, gdy pies ma założony kaganiec, a osoba, z którą przebywa w tym miejscu ma możliwość 

sprawowania nad nim bezpośredniej kontroli, oznaczającej właściwą reakcję psa na komendę 

opiekuna w każdej sytuacji. 

§ 11 

1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do: 

1) zorganizowania zbierania i usuwania zwłok padłych zwierząt z terenu nieruchomości, a w przypadku 

nieustalenia właściciela lub opiekuna padłego zwierzęcia, zlecenia usunięcia zwłok firmie 

wywozowej; 

2) zapewnienia właścicielom lub opiekunom zwierząt możliwości technicznych pozbywania się 

zebranych zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta; 

3) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w przypadku nie 

wyegzekwowania tego obowiązku od właściciela lub opiekuna zwierzęcia, w szczególności z 

urządzonych placów zabaw dla dzieci i piaskownic; 

4) zabezpieczenia urządzonych na terenie nieruchomości placów zabaw dla dzieci i piaskownic przed 

dostępem zwierząt; 

5) zgłaszania do schroniska dla bezdomnych zwierząt faktu pojawienia się na nieruchomości 

bezpańskich psów, w celu przewiezienia ich do schroniska. 

2. Zabrania się utrzymywania w lokalach mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych zwierząt 

domowych w ilościach stwarzających uciążliwości dla mieszkających w tych budynkach ludzi. 

§ 12 

1. Nieruchomości, na których trzymane są zwierzęta należy zabezpieczyć tak, aby warunki utrzymywania 

zwierząt wykluczały możliwość niekontrolowanego opuszczenia przez nie terenu nieruchomości.  

2. Nieruchomości, na których trzymane są zwierzęta agresywne, w tym psy agresywne, należy 

wyposażyć przy każdym wejściu na teren nieruchomości w: 

a) dzwonek służący do wezwania właściciela nieruchomości, 

b) tabliczkę ostrzegawczą o minimalnym formacie 15x20 cm z czytelnym napisem ostrzegającym o 

utrzymywaniu zwierzęcia agresywnego, w tym psa agresywnego na terenie nieruchomości. 

§ 13 

1. Przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na zasadach ustalonych w 

odrębnych przepisach przez przewoźnika. 

2. Wprowadzanie psów na tereny parków lub tereny zieleni urządzonej dopuszcza się na zasadach 

określonych w regulaminie tych obiektów. 

§ 14 

Zakazuje się handlu zwierzętami domowymi i gospodarczymi poza miejscami wyznaczonymi do tego celu 

przez uprawnione do tego organy. 

§ 15 

Zabrania się: 

1) wprowadzania zwierząt na tereny: 

a) placów zabaw dla dzieci, 

b) ośrodków szkolno – wychowawczych, 

c) budynków użyteczności publicznej. 

2) kąpieli psów i innych zwierząt domowych w miejskich kąpieliskach i fontannach. 

§ 16 

Przepisy § 10 ust. 1, a także § 15 pkt 1, nie dotyczą właścicieli psów przewodników osób 

niepełnosprawnych. 

§ 17 

Zwierzęta przebywające w miejscach publicznych bez opieki będą przewożone do schroniska dla 

bezdomnych zwierząt. 

 

 



R o z d z i a ł   6 

Wymagania w zakresie chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej 

§ 18 

1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich: 

1) na nieruchomościach zabudowanych innych niż: 

a) gospodarstwa rolne w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 

j.t. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.), 

b) gospodarstwa produkcyjne w ramach działów specjalnej produkcji rolnej w rozumieniu ustawy z 

dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 

176 z późn. zm.). 

2) na nieruchomościach, dla których plan zagospodarowania przestrzennego określił funkcję 

mieszkaniową; 

3) w strefach bezpośredniej ochrony sanitarnej ujęć wody wykorzystywanych do celów komunalnych; 

4) na terenach ogrodów przydomowych, a także rodzinnych ogródków działkowych, o ile ich 

regulaminy nie stanowią inaczej. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej przeznaczonych na cele inne niż mieszkaniowe może 

być prowadzony chów drobiu i królików przy zachowaniu następujących warunków: 

1) odległość granicy wybiegu lub ustawionych klatek od otworów okiennych sąsiednich budynków 

mieszkalnych i budynków użyteczności publicznej nie może być mniejsza niż  

50 m; 

2) odległość od zakładów służby zdrowia, zakładów oświatowo-wychowawczych, w szczególności 

szkół, przedszkoli, domów dziecka, internatów, domów akademickich oraz wytwórni lub przetwórni 

artykułów spożywczych, zakładów zbiorowego żywienia, obiektów o charakterze wypoczynkowym, 

obiektów kultu religijnego, od terenów sportowych i rekreacyjnych nie może być mniejsza niż  

70 m; 

3) odległość od indywidualnych ujęć wodnych nie może być mniejsza niż 15 m; 

4) chów i utrzymywanie nie będzie powodowało uciążliwości dla otoczenia. 

R o z d z i a ł   7 

Wyznaczanie obszarów obowiązkowej deratyzacji 

i terminów jej przeprowadzania 

§ 19 

1. Ustala się, że Miasto Wrocław jest obszarem obowiązkowej deratyzacji. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić obowiązkowo dwukrotnie w ciągu roku   w terminach: 

1) od 15 kwietnia do 15 maja;  

2) od 15 października do15 listopada; 

a także częściej, w zależności od występujących potrzeb. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek umożliwić upoważnionym służbom przeprowadzenie 

kontroli w zakresie wykonywania obowiązku, o którym mowa w ust. 2. 

4. Prezydent Wrocławia z przyczyn sanitarno-epidemiologicznych, zdrowotnych lub innych, może 

zarządzić przeprowadzenie deratyzacji w innych terminach niż określone w ust. 2. 

 


